
  

شنبه 1 مهر 1402، 7 ربیع الاول 1445 ، 23 سپتامبر 2023، شماره 24300

در شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی و با حضور استاندار هرمزگان:   

مهدی دوستی، در جمع خبرنگاران با اشاره به بررسی 
مسائل و مشکلات شناورداران و پیشنهادات آن ها، اظهار 
کرد: با پیشنهاد تفکیک بومیان قشم از قشموندان، فعالان 
اقتصادی، کارکنان شــرکت های حقوقی و حقیقی و 
اختصاص یارانه صرفاً به بومیان در بلیط شناورها موافق 

هستیم.
وی بــا اعلام نظر موافق خــود در رابطه با افزایش 
مدت زمــان بازپرداخــت تســهیلات اعطایی به 
شــناورداران خطــوط مســافری جزایــر، افزود: 
شــناورداران در حــال حاضر رغبتی بــه دریافت 
تســهیلات اعطایی ندارند از این رو باید به نقطه ای 
بهینه در میزان تســهیلات، میزان سود و مدت زمان 
بازپرداخت برسیم تا شناورداران نیز بتوانند بخشی 

از مشکلات خود را از این طریق مرتفع کنند.
دوســتی، ادامه داد: طبق پیشنهادات ارائه شده واردات 
شناورهای دسته دوم یکی از راهکارهایی است که باید 
در کنار سایر پیشنهادات باید به صورت دقیق بررسی 
و نتیجه آن پیش از نشســت آتی شــورا اعلام شود و 
چنانچه بخش خصوصی به این جمع بندی برســند 
می توانیم موضــوع واردات را در هیأت دولت مطرح 

و پیگیری کنیم.
اســتاندار هرمــزگان، با بیان اینکه درخواســت های 
شــناورداران، معادله ای سه مجهولی با سه ضلع مردم، 
شناورداران و شناورسازان به وجود می آورد، گفت: در 
این حوزه باید به شکلی تصمیم گیری شود که هیچ یک 

از این بخش ها متضرر نشوند.
دوســتی با تاکید بر برگزاری مستمر جلسات شورای 
گفت وگــوی دولــت و بخــش خصوصی اســتان 
هرمــزگان، تصریح  کرد: در حال حاضر باید مســائل 
اصلی استان را شناسایی کنیم تا در این شورا برای آن ها 

تصمیم گیری هایی منجر به حل مسئله داشته باشیم.

دســتور کار این جلسه بررســی مسائل و مشکلات 
شناورداران مســافربری خطوط دریایی استان و عدم 
توازن هزینه ها با درآمدها در این حوزه بود که تفکیک 
بومیان قشــم از قشموندان و اختصاص یارانه صرفاً به 
بومیان در بلیط شناورها، یکسان سازی قیمت بلیط شناور 
بــرای همه، تأمین بخشــی از یارانه ها از طریق حذف 
عوارض شــهرداری ها، برقراری یارانه ها و تأمین آن از 
طریق نهادهای حمایتی به جای تحمیل آن به صاحبان 
شناورها، صدور مجوز واردات شناورهای دسته دوم و 
افزایش مدت زمان بازپرداخت تســهیلات اعطایی از 
پنج سال به ۱۵ ســال اهم پیشنهادات شناورداران بود 
که توسط دبیر کمیسیون حمل و نقل و لجستیک اتاق 

بازرگانی هرمزگان ارائه شد.
دانش بنیان ها برای کاهش هزینه های شیرین سازی 

آب دریا ورود کنند
اســتاندار هرمزگان خواســتار ورود شــرکت های 
دانش بنیان برای ورود به صنعت شیرین سازی آب دریا 

و کاهش هزینه های این حوزه شد.
مهدی دوستی همچنین در نشست ویدئوکنفرانسی با 
شرکت های دانش بنیان حوزه  صنایع دریایی، با اشاره 
به هزینه های بالای شیرین سازی آب دریا و دعوت از 
دانش بنیان هــا برای ورود به این عرصه، اظهار کرد: در 
حال حاضر به ازای هر ۳.۵ کیلو وات ساعت برق، یک 
متر مکعب آب در کشور شیرین سازی می شود در حالی 

که می توان این هزینه را کاهش داد.
وی با اشــاره به قرارداد یکی از کشــورهای حاشــیه 
خلیج فارس برای کاهش هزینه های شیرین سازی آب 
دریا، افزود: از نظر تئوریک می توان با هفتاد و پنج صدم 
کیلووات ساعت، یک متر مکعب آب را شیرین سازی 
کرد که اگر شــما و شرکت های دانش بنیان بتوانند این 
کار را انجام دهند هزینه شــیرین سازی آب در ایران به 

یک چهارم کاهش خواهد یافت و کشــاورزی با آب 
آب شیرین کن ها در کشــور اقتصادی خواهد شد که 

بزرگترین خدمت به آینده ی ایران است.
دوستی در بخش دیگر از صحبت هایش کشتی سازی 
را یکی از صنعت های دارای پتانسیل در ایران دانست و 
اظهار کرد: باید با ارتقای توان مدیریتی در کشتی سازی 
و تعریف شــیوه های نوین مدیریت در این حوزه، به 
حرکت رو به جلو و توســعه صنعت کشتی سازی در 

کشور کمک کنیم.
وی بــا اشــاره به مشــکلات پیــش روی طرح های 
خصوصی ســازی در کشــور، گفت: این پیشنهاد را 
در دولــت مطرح کردیم که بــرای دورکردن صنعت 
کشتی ســازی از مدیریت غیربهــره ور دولتی، طرح 
تفکیک مدیریت از مالکیت در شــرکت کشتی سازی 
ایزوایکو اجرایی شــود و از توان بخش خصوصی نیز 

در این حوزه استفاده کنیم.
دوستی با دعوت از شرکت های دانش بنیان برای ورود 
به زنجیره ی اسکراپ) اوراق کردن کشتی های قدیمی 
و فرســوده( و صدور مجوز این صنعت در ایزوایکو، 
بیــان کرد: کل ظرفیت تولید فولاد ایجاد شــده قبل از 
دولت ســیزدهم در هرمزگان ۴.۵ میلیون تن بوده اما از 
ابتدای دولت تاکنون حدود ۱۰ میلیون تن ظرفیت جدیدِ 
تولید فولاد ایجاد کرده ایم که اگر از زنجیره ی اسکراپ 
و قراضه ها نیز برای نقش آفرینی در آن استفاده کنیم در 
تولید فولاد کمتر با محدودیت های انرژی و سنگ آهن 

مواجه خواهیم بود.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، تصریح کرد: در 
حال حاضر کشــتی رانی جمهوری اسلامی ایران، ۲.۵ 
میلیارد دلار کشتیِ در صف اسکراپ دارد از طرفی این 
شرکت حاضر است در بحث کشتی سازی به مدت ۲۵ 
سال، سالیانه دو کشتی را خرید تضمینی کند که مشکل 
بازار در این صنعت را حل می کند. وی خاطرنشان کرد: 
با تلاش هایی که از ابتدای دولت انجام شــد، ایزوایکو 
به مرز رســمی تبدیل شده است و شما می توانید تمام 
واردات مورد نیاز خود را از طریق ایزوایکو انجام دهید.

دوستی با اشاره به تعریف ۱۰ پهنه ی عاری از مجوز و 
تعریف شهر شیشه در استان هرمزگان، گفت: آمادگی 
داریم در شهر شیشه و شهر سیلیس نیز با شرکت های 

دانش بنیان همکاری کنیم.

مشکلات شناورداران مسافربری هرمزگان 
بررسی شد

        اقتصاد کیش -    استاندار هرمزگان 
در شــورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی مسائل و مشکلات شناورداران 
مسافربری خطوط دریایی استان را بررسی 

کرد.

اقتصاد کیش -   معاون سیاسی و امنیتی استاندار هرمزگان بر ضرورت اجرای جشنواره 
های فرهنگی و هنری در مناطق ساحلی گردشگر پذیر هرمزگان تاکید کرد.

احســان کامرانی در دومین جلسه ستاد ساماندهی ســواحل استان، با اشاره اهمیت 
سواحل، عنوان کرد: وجود سواحل گسترده از شهرستان پارسیان تا شهرستان جاسک 
به همراه جزایر متعدد زیبای هرمزگان را به یکی از مقاصد اصلی سفرها در نیمه دوم 

سال با بهبود شرایط آب و هوایی مبدل کرده است.
وی افزود: حضور گسترده مسافران و گردشگران در مناطق مختلف ساحلی استان در 
نیمه دوم سال با بهبود شرایط آب و هوایی ضرورت آماده سازی زیرساخت ها برای 

میزبانی شایسته از آنها را دو چندان کرده است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، خاطرنشان کرد: ستاد ساماندهی 
کلیه شهرستان های ساحلی استان با بسیج امکانات به ویژه امکانات شهرداری های 

ساحلی امکانات مناسبی را جهت میزبانی از مسافران و گردشگران مهیا کنند.
کامرانی تصریح کرد: آماده سازی و زیباسازی تفرجگاه ها، اماکن و پارک های ساحلی 

همزمان با ورود گردشگران از اهمیت بسزایی برخوردار است.
وی گفت: اتخاذ تدابیر لازم برای جلوگیری از هرگونه غرقی در مناطق ساحلی گردشگر 
پذیر استان با نصب علائم هشدار دهنده، نصب تابلوهای شنا ممنوع در مناطق خطر پذیر 

و استقرار ناجیان غریق به صورت ویژه در دستور کار قرار گیرد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان افزود: در نوروز ۱۴۰۲ با اتخاذ 
تدابیر پیشگیرانه آمار غرقی در مناطق ساحلی گردشگر پذیر به صفر رسید ولی در فصل 
تابســتان در شهرستان های قشم و بندر لنگه شاهد وقوع چند مورد غرقی بودیم که 
اتخاذ تدابیر لازم از سوی ستاد ساماندهی سواحل این دو شهرستان و ستاد ساماندهی 
سواحل مناطق آزاد کیش و قشم به منظور جلوگیری از وقوع غرقی های احتمالی مجدد 

از اهمیت بسزایی برخوردار است.
کامرانی، اظهار کرد: آموزش و تربیت ناجیان غریق برای اســتقرار در مناطق ساحلی 
گردشگر پذیر استان برای ارائه خدمات از اهمیت بسزایی برخوردار است و ضروری 
است این مهم در دستور کار اداره کل ورزش و جوانان استان با هماهنگی و همکاری 

فرمانداران و شهرداران ساحلی قرار گیرد.
وی تصریح، کرد: اجرای برنامه های فاخر فرهنگی، هنری و ورزشی در سواحل برای 
جلوگیری از گســترش بروز رفتارهای ضد فرهنگی مورد غفلت واقع شده است و 
ضروری است اجرای جشنواره های فرهنگی، هنری و ورزشی در دستور کار دستگاه 

های اجرایی قرار گیرد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، افزود: با توجه به قرار گرفتن 
۳۶ درصد سواحل کشور در استان هرمزگان برنامه ریزی برای بهره مندی مناسب از 
ظرفیت سواحل در راستای رشد و توسعه استان و اجرای طرح جامع مدیریت سواحل 

ضروری است.

معاون سیاسی استانداری هرمزگان مطرح کرد؛

ضرورت اجرای جشنواره های 
فرهنگی و هنری در مناطق ساحلی

اجرای طرح »دریابست«  تا هشتم 
مهرماه در آب های هرمزگان

اقتصاد کیش-      مدیرکل شیلات هرمزگان از اجرای طرح دریابست از سی ام شهریور 
تا هشتم مهرماه سال جاری خبر داد.

مسعود بارانی در کمیته مدیریت صید استان هرمزگان با اشاره به صید بالغ بر ۳۲۱ هزار 
تن انواع آبزیان و وجود بالغ بر ۳۵ هزار نفر صیاد و چهار هزار و ۵۰۰ فروند شناور صیادی 
در استان هرمزگان، گفت: هرمزگان به عنوان قطب صید و صیادی کشور و دارای عنوان 

بزرگترین جامعه صیادی و رتبه اول صید و صیادی کشور مطرح است.
وی تصریح کرد: این مهم بیانگر نقش صید و صیادی در معیشت ساحل نشینان است 
و بیانگر محوریت صید و صیادی در پایداری و ارتقاء اشتغال، توسعه سواحل و رونق 

اقتصادی در استان هرمزگان است.
بارانی با تاکید بر لزوم اجرای طرح دریابست، خاطرنشان کرد: با اجرای طرح دریابست و 
با توجه به عدم دریاروی شناورهای صیادی امکان تخلف شناورهای صیادی به کمترین 

حد ممکن می رسد و نقش بسزایی در کاهش فشار بر ذخایر آبزیان دارد.
وی بــا اشــاره به ممنوعیت صید همه آبزیان در زمان دریابســت افزود: براســاس 
برنامه ریزی های انجام شده این طرح قبل از شروع فصل صید میگو و در صیدگاه های 

شرق جاسک تا برکه سفلین در شهرستان بندرلنگه انجام می شود.
این مقام مسئول با اشاره به همکاری استانداری ،نیروهای نظامی و انتظامی، پژوهشکده 
اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان و همه دستگاه های مرتبط در اجرای این طرح، 
خاطرنشان کرد: در مدت اجرای این طرح در صورت مشاهده کوچک ترین تخلف در 
کمیسیون رسیدگی به تخلفات صیادی و محاکم قضایی با متخلفان برخورد خواهد شد.
بارانی در این نشســت با اشــاره به اجرای موفقیت آمیز طرح دریابست هرمزگان در 
سال های گذشته عنوان کرد: این طرح از سنت های صیادان در سالهای دور بوده است 
و نزدیک به دو دهه پیش در استان توسط خود صیادان نیز به اجرا در می آمده است که 
با توجه به وضعیت ذخایر آبزیان و مزایای اجرای این طرح برای صید و صیادی پایدار 
پیرو ابلاغ سازمان شیلات ایران، کمیته مدیریت صید استان تصمیم به اجرای مجدد 

آن در سال های اخیر کر.
مدیرکل شــیلات هرمزگان با اشــاره به نقش مهم صید و صیادی اصولی و استفاده از 
ادوات صید مجاز در حفظ دخایر آبزیان، افزود: همکاری بیش از پیش جامعه صیادی 
نقش مهمی درحفظ منابع آبزیان برای نسل آینده و صید پایدار به ویژه اجرای دریابست 
خواهد داشت. وی یادآور شد: آنچه مسلم است با اجرای طرح ممنوعیت عمومی صید 
تمامی گونه های آبزی )دریابست( شرایط بهتری برای رشد و تکثیر و احیاء نسل آبزیان 

در زیستگاه های طبیعی فراهم می شود.
بارانی حفاظت از مولدین و نوزادان آبزیان در صیدگاه ها، کاهش فشار صید و جلوگیری 
از فعالیت صید غیرمجاز، اجرای عدالت جهت ســهم دهی به صیادان قانونی، ایجاد 
شرایط آرامش در صیدگاه ها، افزایش راندمان صید بعد از اجرای طرح، ترمیم ذخایر و 
فرصتی جهت احیاء نسل انواع آبزیان و ... را از اهم مزایا و اهداف اجرای این طرح است.

 
 

اقتصاد کیش -     مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از پذیرش ۶۰ دانش آموز در 
هنرســتان پسرانه علوم و فنون دریایی »شهید اصغر موسی زاده« این اداره کل در سال 

تحصیلی جدید خبرداد.
حســین عباس نژاد با اشــاره به پذیرش ۶۰ دانش آموز در هنرستان تخصصی بنادر و 
دریانوردی اســتان افزود: پذیرش این تعداد دانش آموز در راستای امضای تفاهم نامه 
تاسیس هنرستان تخصصی بنادر و دریانوردی و آموزش و پرورش استان انجام می شود.

 وی ادامه داد: این تعداد دانش آموز در ۲ کلاس ۳۰ نفره در رشته های ناوبری و مکانیک 
موتورهای دریایی برای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ پذیرش می شوند.

 به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛ هنرستان علوم و فنون دریایی شهید اصغر 
موسی زاده در شهرک شهید رجایی همجوار با منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی 

به عنوان بزرگترین بندر تجاری ایران قرار دارد.
 عباس نژاد خاطرنشــان کرد: وجود ۲ بندر بزرگ شــهید رجایی و باهنر در نزدیکی 
این هنرستان نیز زمینه حضور دانش آموزان برای بازدید میدانی و آشنایی با ادوات و 
تجهیزات دریایی و بندری را فراهم می کند تا علاوه بر کسب آموزش های تئوری در 
رشته های یاد شده به صورت عملیاتی و حضوری نیز از تجهیزات بازدید و تخصص 

لازم را در همان مکان و عملی بیاموزند.
 وی اضافه کرد: کار ثبت نام در آموزش و پرورش در حال انجام است تا از اول مهرماه 

این هنرستان پذیرش دانش آموز داشته باشد.
در حال حاضر یک هزار و ۵۸۳ دانش آموز در ۱۲ مدرســه مســتقر در شــهرک های 

مسکونی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان مشغول به تحصیل هستند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد:

پذیرش ۶۰ دانش آموز در هنرستان 
تخصصی بنادر و دریانوردی هرمزگان

اقتصــاد کیــش-      مدیرعامل شــرکت نفت 
ســتاره خلیج فارس گفت: از زمان راه اندازی این 
پالایشــگاه تاکنون با اجــرای طرح های افزایش 
ظرفیــت و تنگنازدایی از واحدهــای عملیاتی، 
ظرفیت پالایشی این شرکت از ۳۶ هزار بشکه به 

۴۵۵ هزار بشکه در روز رسیده است.
علیرضا جعفرپور بروجنی در تشــریح این خبر، 
با اشــاره بــه اینکه در حال حاضــر خوراک این 
پالایشگاه ۴۲ هزار بشــکه در روز است، افزود: 
شرکت نفت ســتاره خلیج فارس ظرفیت تولید 
روزانه ۴۰ میلیون لیتر بنزین، ۱۶ میلیون لیتر نفت 
گاز و نفت ســفید و یک هزار و ۵۰۰ تن گاز مایع 
و محصولاتــی دیگر از جمله گوگرد، انواع نفتا و 

حلال ها را دارد.
وی با بیان اینکه این پالایشگاه با داشتن سهم ۴۰ 
درصدی از ظرفیت تولید بنزین ایران، بزرگ ترین 
تولید کننده بنزین کشــور است، اظهار کرد: این 
پالایشــگاه ماموریت بــزرگ تولید حداکثری و 
تامین فرآورده راهبردی بنزین مورد نیاز کشــور 
را برعهــده دارد و از دســتاوردهای ارزشــمند 
نفت ســتاره خلیج فارس در سال ۱۴۰۱ افزایش 
بی ســابقه تولید فرآورده به واسطه تنگنازدایی از 

واحدهای بنزین سازی است.
مدیرعامل شــرکت نفت ستاره خلیج فارس ابراز 
کــرد: یکی دیگــر از بزرگترین دســتاوردهای 
پالایشــگاه ســتاره خلیج فارس در سال گذشته 
افزایــش تولید بنزین به میــزان پنج درصد بود و 
در سال ۱۴۰۱ میزان تولید بنزین این پالایشگاه به 

عدد بی سابقه ۱۳ میلیارد لیتر رسیده است.
جعفرپور بروجنی یادآورشــد: راه اندازی واحد 
تصفیــه هیدروژنی نفت گاز و اجرای پروژه ملی 
صــادرات دریایی گاز مایع برای افزایش تولید و 
کیفیت فرآورده های بزرگترین پالایشگاه میعانات 

گازی جهان نیز در دولت سیزدهم رقم خورد.
وی ادامه داد: ســتاره خلیج فارس در سال ۱۴۰۱ 
با ســهم ۶۵ درصدی در برداشت میعانات گازی 
از میدان مشترک پارس جنوبی نقش برجسته ای 
را در تضمین تولید پایدار گاز ایران اســلامی ایفا 
کرد و سهم ۱۹ درصدی در ظرفیت پالایش کشور 
داشــته که حاصل آن تولید ۳۶ درصد بنزین، ۱۳ 

درصد نفــت گاز، ۱۸ درصد نفت ســفید و ۱۵ 
درصد گازمایع است.

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس اضافه 
کرد: در این مدت این پالایشگاه در راستای تکیه 
بر توان داخلی با برگــزاری رویداد تقاضامحور 
اقدام به شناسایی شرکت های توانمند دانش بنیان 
کرد تا با اســتفاده از ظرفیت های موجود و توان 
آن ها نســبت به رفع نیازهای فناورانه پالایشگاه 

اقدام کند.
جعفرپــور بروجنی با بیان اینکه افزایش ظرفیت 
۱۰۰ هــزار بشــکه  ای شــیرین ســازی انواع 
فرآورده هــای نفتی در این پالایشــگاه اجرایی 
شــده اســت، خاطرنشــان کرد: بــرای تکمیل 
چرخــه تولیدات پالایشــگاه جهت ایجاد توازن 
در تولیــد نفت گاز یورو پنــج، رعایت تعهدات 
زیســت محیطی و ایجاد ســودآوری، راه اندازی 
واحــد تصفیه هیدروژنی نفت گاز مرحله دوم در 
دستورکار قرار گرفت و این واحد با ظرفیت تولید 
روزانه ۴۲ هزار بشکه نفت گاز یورو پنج در مدار 

تولید قرار گرفت.
وی وظفیه مهم این شرکت را تامین بخش زیادی 
از ســبد سوخت کشور برشــمرد و یادآورشد: با 
تغییــر کاربری واحد تصفیه هیدروژنی نفت گاز 
مرحله یک از نفتا به نفت گاز و همچنین افزایش 

ظرفیــت این واحد، تمامــی نفت گاز تولیدی از 
گرید معمولی به یورو ارتقا یافته اســت و میزان 
تولید نفت گاز و نفت ســفید این پالایشــگاه به 
میزان ۱۰۰ هزار بشــکه با کیفیت یورو پنج ارتقا 
یافت تا پالایشــگاه ســتاره خلیج فارس به جمع 

تولیدکنندگان نفت گاز یورو بپیوندد.
پالایشــگاه میعانات گازی ستاره خلیج فارس که 
نام رســمی آن شرکت نفت ســتاره خلیج فارس 
اســت، به عنوان نخستین پالایشگاه طراحی شده 
براســاس خوراک میعانات گازی با ظرفیت ۳۶۰ 
هزار بشــکه در روز شــامل واحدهــای تقطیر، 
پالایش گاز مایع، تبدیل کاتالیستی، پالایش نفتا، 
ایزومریزاسیون، پالایش نفت سفید و نفت گاز با 
هدف تولید بنزین، گازوییل، گاز مایع و سوخت 
جت در کنار پالایشــگاه نفت بندرعباس ساخته 
شــده  اســت. خوراک مورد نیاز این پالایشگاه با 
یــک خط لوله به طول بیــش از ۴۸۵ کیلومتر از 
پالایشگاه های گاز پارس جنوبی تامین شده است.

امــا آنچــه مهم اســت اینکه عملیات ســاخت 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس که عنوان بزرگ ترین 
پالایشــگاه میعانات گازی جهان را با خود یدک 
می کشد، فعالیت رسمی خود را اردیبهشت ۹۶ از 
ســال در اوج تحریم ها آغاز کرد که در زمینی به 

مساحت ۷۰۰ هکتار قرار دارد.

ظرفیت پالایشی ستاره خلیج فارس  به ۴۵۵ هزار 
بشکه افزایش یافت

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس:

اقتصاد کیش -     هیاتی متشکل از نماینده اقتصادی منطقه آزاد چینگداو و هیاتی از 
سرمایه گذاران صنایع بزرگ چین از ظرفیت های اقتصادی جزیره قشم در حوزه های 

نفت و انرژی، صنعت، تجارت و گردشگری بازدید کردند.
این هیات سرمایه گذاری کشور چین در سفر به جزیره قشم ضمن برگزاری جلسه ای 
با معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم در بازدیدهای میدانی با 
برخی از ظرفیت ها و توانمندی های اقتصادی موجود در سطح جزیره قشم از نزدیک 

آشنا شدند.
این هیات متشکل از سرمایه گذاران چینی در روز نخست با هدف آشنایی با ظرفیت 
های اقتصادی جزیره در حوزه های نفت و انرژی، بازدیدی از محل نیروگاه ۱۰ مگاواتی 

برق خورشیدی و نیروگاه پاسارگاد قشم داشتند.
بازدید از شهرک های صنعتی فجر، طولا و کاوه و بررسی وضعیت بندر تجاری کاوه با 
هدف معرفی ظرفیت های موجود در حوزه صنعت و تجارت بخش دیگری از برنامه 

های هیات سرمایه گذاری کشور چین در جزیره قشم بود.
تشریح فرصت های سرمایه گذاری و ظرفیت های فرهنگی و گردشگری و بازدید از 
ذخیره گاه زیست کره حرا در محدوده روستای سهیلی نیز بخش پایانی بازدیدهای این 

هیات چینی است.
براساس این گزارش، پیش از این در جلسه نماینده اقتصادی منطقه آزاد چینگداو و هیات 
سرمایه گذاران صنایع بزرگ چین با معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد 
قشم، بر آمادگی کامل منطقه آزاد قشم برای حضور سرمایه گذاران خارجی تاکید شد.

بازدید هیات سرمایه گذاری کشور 
چین از ظرفیت های اقتصادی قشم

اقتصاد کیش -    مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان از تشکیل ستادی جهت 
پیگیری مصوبات سفر محمد خزاعی رییس سازمان سینمایی به هرمزگان و برگزاری 

جشنواره منطقه ای سینمای جوان که از مصوبات این سفر بوده خبر داد.
اســماعیل جهانگیری درباره دومین جشــن مهر سینمای ایران که ۳۰ شهریور ماه در 
هرمزگان برگزار می شود، گفت: این رویداد دراستان هرمزگان مورد توجه هنرمندان 
و اهالی سینما قرار گرفته و با توجه به استقبال خوب مردم از سینما و جشنواره های 

سینمایی، دومین جشن مهر سینمای ایران می تواند به جذب مخاطب کمک کند.
وی با بیان اینکه برگزاری رویدادهای سینمایی آگاهی مردم را درحوزه سینما افزایش 
داده است، افزود: برگزاری رویدادهایی مثل مهر سینمای ایران علاقه مندی مردم را به 
حوزه سینما بیشتر خواهد کرد و همین امر می تواند سینما را در سبد فرهنگی خانواده 

ها بگنجاند.
جهانگیری با اشــاره به اینکه جشــن روز سینما ۳۰ شهریور ماه و همزمان با اختتامیه 
جشــنواره فیلم اردیبهشــت در بندرعباس برگزار می شــود، عنوان کرد: شــورای 
سیاست گذاری جشن مهر سینما تشکیل شده و با دستگاه های مرتبط هماهنگی لازم به 
عمل آمده، ضمن اینکه جلسه تخصصی با فعالان سینما در خصوص منتخبین جشن 
مهر سینما در استان برگزار شده و افراد تقدیر شونده در جشن مهر سینما انتخاب شده اند.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان با اشاره به پیگیری مصوبات سفر رئیس 
سازمان سینمایی به هرمزگان خاطر نشان کرد: ستادی جهت پیگیری مصوبات سفر 
تشــکیل شده و برگزاری جشنواره منطقه ای سینمای جوان که از مصوبات این سفر 

بوده نیز درحال پیگیری است.
»دومین جشن مهر سینمای ایران« از روز ۲۹ شهریورماه در خراسان رضوی آغاز و تا 
۱۰ مهرماه در استان ها ادامه خواهد داشت. همچنین ۱۳ مهرماه، تهران میزبان برگزاری 

این جشن در ایوان شمس خواهد بود.

تشکیل ستاد ویژه پیگیری مصوبات سفر 
رئیس سازمان سینمایی به هرمزگان


